Hss.: Abschrift von 1752 in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 15, S. 68 (OF15).

Edd.: Ungedruckt.

Reg.: MANZANO, AF II, S. 182 (reduziert auf die Tatsache, daß Hermilind im Jahr 1190 Äbtissin war). Manzano
gibt als Fundort Band IV (S. 230) von Guerras *Otium Foroiuliense* an. Diese Bandangabe ist zwar nicht verifizier-
bar, gleich welche der möglichen Bandzählungen man zugrundelegen will, doch entspricht die angegebene S. 230
einer früheren Zählung der oben angegebenen S. 68 in OF15.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Anno ab incarnatione domini M C
LXXX, indictione VIII, in presentia istorum scilicet Eberardi de Treum, Leonardi filii
Eberardi Sústarii, Dietmari, Peceli, Dietrici, Deneli de Pertegulis, et hii omnes rogati
testes sunt. Ego Ermilina abbatissa monasterii sanctę Marię de Aquilegia investio Ge-
roldo unum sedile, quod ipse ostendit vicedomino meo iuxta ecclesiam de Pertegul(is), ad
censum pro tribus libris incensi in anno, ita videlicet, quod si ipse heredes habuerit, ipsi et
eandem terram pro eodem censu a me habere debent. Promisit vero idem Geroldus cum
stipulatione subnixa, quod si ipse aliquod dampnum rusticis meis de Pertegulis fecerit,
quod in duplum eis debeat reddere. Si vero aliquis hospes in domo eius hospitatus fuerit et
aliquod dampnum eisdem rusticis fecerit, totum ipse Geroldus reddere debet. Idem autem
Geroldus pro [. . .]^{a)} facto dat mihi unam marcam. Terminus ad persolvendum eundem
censum est in festo sancti Andree apostoli. Actum est in ecclesia eiusdem monasterii
sancte Marie de Aquilegia, VII die exeunte februario, imperante Friderico feliciter.

Ego Artuicus domini Gottefridi patriarche notarius interfui et ex utraque parte ro-
gatus hanc cartam scripsi et corroboravi.

^{a)} *hi* (?) OF15. Möglicherweise die Folge einer nicht mehr verstandenen Abkürzung.